Orçaméntárias (Lei nº 1.612197 de 20.06.97), diseriminado pelos anexos integrantes desta 
Lei, composro pelas receitas e despesas dos órgãos da Adminisuação Direl:Jl e Indireta 
(IPUPB, Fundação e Fundo), instituídos pelo Município, estima a Receita e fixa a Despesa em 
'R$ 44.828.020,00 (quarenta e quatro milhões, oitocentos e vinte e oito mil, e vinte mais). 

Art. r . A Receita serã _realizada de acordo com a legislação específica cm vigor, 
segundo as seguintes estimativas: 

RECEITAS DO TESOURO MUNICIPAL 
RECEITAS CORRENTES il$ 21.864.020,00 
RECEITA TRIBUTÁRIA R$ 8.750.000,00 

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES R$ 20.000,00

[...]

Orçamentárias (Lei nº 1.612/97 de 20.06.97), discriminado pelos anexos integrantes 
desta Lei, composto pelas receitas e despesas dos órgãos da Administração Direta e 
Indireta (IPUPB, Fundação e Fundo), instituídos pelo Município, estima a Receita e 
fixa a Despesa em R$ 44.828.020,00 (quarenta e quatro milhões, oitocentos e vinte 
e oito mil, e vinte reais). 

Art. 2º - A Receita será realizada de acordo com a 
legislação específica em vigor, segundo as seguintes estimativas: 

RECEITAS DO TESOURO MUNICIPAL 

RECEITAS CORRENTES 
RECEITA TRIBUTÁRIA 

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 

RECEITA PATRIMONIAL

[...]

Assessoria Contábil e Jurídica 

Através do Projeto de Lei nº 102/96, busca o Executivo Municipal o apoio do 
Plenário desta Casa de Leis, para aprovar o Orçamento que Estima a Receita e Fixa a Despesa do 
Município de Pato Branco, para o Exercício de 1997, num total de R$ 43.086.580,00 (quarenta e 
três milhões oitenta e seis mil e quinhentos e oitenta reais). 

O Projeto em tela compreende as Receitas e Despesas da Administração Direta, 
das Fundações e Fundos instituídos pelo Município, obedecidos na elaboração o constante da Lei 
nº 1475/96 - Lei de Diretrizes Orçamentárias, assim como o que preceitua a Lei nº 4320/64, que